nobis dicteque nostre Ecclesie vacancia, ex morte quondam Illustris 
friderici, Marchionis Misnensis filii quondam, Theodrici, Marchionis, dictis 

Rudolfo . friderico. Lupoldo . suisque fratribns concessimus, et concedimus 

ipsosque de eisdem more solito inuestinimus, et presentibus inuestimus, 

a nobis, et prefata nostra Ecclesia, tamquam vassalli nostri, ac ipsius 

nostre Ecclesie, tenenda, et perpetuo possidenda . In premissorum eni- 

. dens testimonium, et memoriam sempiternam presens scriptum exinde 

conscribi et Sigillo nostro, iussimus communiri, Actum et Datum in 
Geylenhusen . viij! Kalendas Junij . Anno domini . M*. CCC*. Sexto . 

Sig. pend. avulsum. 

XXII. 

Heirathsvertrag zwischen Herzog Johann von Brabant, und 
der Herzogin Katharina von Oesterreich, Tochter Künig 

Albrechts. 25. Juli 1306. 

Nos gerardus Julyacensie, Euerardus de Marcha, comites, Jo- 
hannes de Kuye, Gerardus de dyst et Johannes de Hoesden domini, 
procuratores ab illustri principe domino Johanne duce brabancie Spe- 
ciale mandatum habentes ; ad infra scripta facienda, Vniuersis presen- 

| 20 
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cium Inspectoribus volumus cesse notum, nos sponsalia contrahendo 

- Inter personas Infra scriptas In animas nostras et prefati ducis nomine 
procuratorio et pro ipso Jurassc, et curaturos et facturos promisisse , 

nécnon presentibus promittimus, nos curaturos facturos illustrem 
Johannem, illustris domini Johannis ducis Brabancie primogenjtum, 

illustrem Katerinam, Sercniesimi demini nostri domini Alberti Regis 

Romanorum filiam, in vxorem legitimam Infra spacium quatuor ann - 

rum a data presencium numerandum , nisi de conmuni consensu tem- 

pore fuerit prorogatum Se ducturum, quod, et Jurari per ipeum ducem 

promittimus nos curaturos et facturos, Quo Juramento prestite per 

ipsum ducem et litteris Super hoc datis, extunc a Juramento de du- 

cendo ipsam Katerinam in vxorem per Johannem predictum erimus 
liberi et Soluti, Sub pena quindecim milium marcarum argenti puri 

prefate Katerine Soluendarum Si eam Johannes predictus non duxerit 

in vxorem, Promittentes nos curaturos et facturos nomine procuratorio 

prefati. ducis, Sexsginta milia librarum currentium nigrorum In dona- 
cionem propter nupcias, eidem Katerine dari et assignari, Pro quibus, 
Sex milia librarum cnrrentinm nigrorum Reddituum annuorum bonorum 

Juxta arbitrium bonorum virorum per dominum Regem deputanderum- 
Infra limites terre brabancie promittimus nos curaturos deputari, tali 
condicione quod Si matrimonio consummato Inter eos prefatüm Johan- 
nem Sine liberis decedere contigerit prefata Katerina In prefatis bonis 
ad dies vite Sue habebit vsum fructum, ea mortua ad heredes prefati 

Johannis Redituris, Si vero alterum eornm ante consummacionem dicti 

matrimonij decedere contingat, dos et donacio ad heredes vnde pro- 
cessit libere Reuertentur, Pro qua donacione propter nupcias et pena 

predicta curabimus et faciemus Reynaldum Gelrensem, arnoldum 1os- 
sensem, Johannem de Spanheym comites et Reynaldum de valkeborgh 
dominum nomine fideiussorio obligari, Promittentes nichilominus pre- 

dictum ducem, villas Suas brnxelliam, louanium, antwerpyam, et 

buscumducis, Se pro predicta pecunia constituras et pro Solucione 
eiusdem pecunie Se constitnent debitores, et caucionem et Securitatem . 
ydoneam ad arbitrium proborum virorum per dominum Regem depa- 

tandorum fieri procurabimus, et promittimus nos id effecturos, nec non 
et nosmet ipsos pro donacione et pena predictis nomine fideiussorio 
obligamus Infra Coloniam, quousque omnes defectus Supplebuntur, 
debitum commessacionis In propriie personis per dictos fideiussores 
omnes superins nominatos, persoluendo, quorum Si vnus decesserit 

quod deus auertat aliuju eque ydoneum postquam moniti fuerimns Infra 

mensem faciemus et curabimus per prefatum ducem Subrogari, Castrum 

eciam Werden prefato' gerardo Comiti Julyacensi per Serenissimum do- 
minum Albertum Romanorum Regem obligatum pro Sex milibus mar. 
carum brabantinorum, Redimi per ipsum ducem promittimus nos cura- 

turos, quo Redempto strennuo viro Kraftoni de grifesteyne de communi 

consensu dominorum Regis et ducis predictorum, idem castrum presen- 
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tabitur, et Selutis Sex milibus marcarum predictis de codem thelonio, 
deductis expensis pro custodia castri moderatis, matrimonio, morte vno 

coniugum, Impedito, Castrum ad Imperium libere Reuertetur, Con- 
summato vero matrimonio, predictum castrum cum Suis pertinencijs 

pro dote ipsius Katerino videlicet quindecim miliuth marcarum argenti 

ipsi duci Seu Johanni prefato presentabitur possidendum, fructibus 

eiusdem castri In Sortem minime conputatis, et Selutis quindecim mi- 

libus marcarum argenti, per prefatum. dominum Albertum Regem vel 

Suos In . Imperio Successores predictum castrum Werden cum Suis per- 

tinencijs ad ipsum Regem et, imperium libere Reuertetur, Et cum quin- 
decim milia marcarum In dotem datarum fuerint Solute In empcionem 

bonorum conuertentur ct ipsa Katerina Sic empta pro Sc et Snie hc- 
redibus perpetuo possidebit, In quorum omnium testimonium et muni- 
men nos precuratores domini ducis Supradicti Sigilla nostra presentibus 

littcris duximus apponenda, Datum ct actum apud frankevorde, auno 

domini Millesimo trecentesimo Sexto In die beati Jacobi apostoli. - 

^. 5 Sig. pend. 

XXIII. 

Graf Gerlach von Nassau gelobt dem Künig Albrecht in 
Ansehung der empfangenen Wohlthaten die Feindschaft 
gegen ihn aufzugeben und ihm lebenslänglich getreu zu 

helfen. 34. Dezember 1306. 

Vniuersis presentes'literas inspecturis seu audituris - Ego Gerla- 
cus Comes Naseowie cupio esse notum tenore presencium publice pro- 

: fitendo, quod grata quam plurimum et accepta que Serenissimus dominus 
meüs, dominus Albertus . Romanorum Rex . in desponsacione |nclite 

Agnetis, quondam domini Heinrici nati, Illustris domini,  Heinricj 

Lantgrauij Nassie, filie, Consanguínee suc ac in donacione Mille Mar- 
carum argenti, in augmentum dotis eiusdem Agnetis, michi promisisse 
dinoscitur, prout in literis super eo confectis, lucidius est expressum, ac 
aliá que ex regülis pietatis munificencia, michi impendit beneficia et 
infuturum impendere poterit largiora, respiciens, attendens, et consi- 

derans, deüote fideliter et sincere, remisi et remitto presentibus, om- 

nem rancorem, inuidiam, iniuriam, ac odium, si quem quam vel quod, 

contra prefatum dominum meum, Regem, habui vsque medo, et relaxo 

simpliciter puro corde, Preterea vt mee deuocionis integritas et fidei 

constancia, clarius appareat in effectu, me et mea sue celsitudini 

pronis affectibus promptius offerendo, promisi et promitto firmiter 

bona fide, quod eidem domino meo Regi quoad uixerit, assistam et 
adherebo, Ipsumque lllustribus dominis, Rudolfo et Ludwico, Benj 
Comitibus palatinis, Ducibus Bawarie dumtaxat exceptis, iuuabo iuxta 

20 * 
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sua mandata, et beneplacita contra omnem hominem tote posse fideli- 

ter et constanter , Dans has meas literas in testimonium super eo . 

Datum Wienne . viiijj Kalendes Januarij . Anno dominj . Miicsimo 
Trentesimo Sexto. 

Sig. pend. avuls, 

XXIV. 

Schreiben Bischof Johanns von Olmütz und aller Mährischen 

Edlen an Herzog Friedrich von Oesterreich wegen Bestäti- 
gung einiger Priv ilegienpunkte und der nochmals zu leisten- 

den Huldigung. 31. August (1307?) 

Serenissimo Principi et domino suo karissiino, Domino friderice 

Jilustri Duci Austrie et Stirie, Domino Carniole . Marchie ac Portus- 
naonie, Johannes dei gracia Olomucensis Episcopus, hecnon vniuersitas 

Nebilium Terre Morauie, promptum et debitum in omnibus famulatum, 

Magnificencie vestre, cum debita reuerencia et honore, ad uberes gra- 

clarum assurgimus acciones, pro eo, quod Nobiles (sic) terre nostre. 

qui fuerunt in nostre legacionis officio nuper ad vestram Excellenciam 

depntati , in peticionibus vobis exparte nostri propositis, graciose fuistis 

uc fauorabiliter inclinati, licet due expeticionibue que nostre eciam in- 

serte fuerant litere, in prinilegio nobis per vestram dominacionem con- 

cesso , non fuerint annotate, quas tamen prout de vestra speramus cle-. 

mencia, frcietis in indulto nobis priuilegio applicari, et easdem vobis 

honestus vir frater Bertoldus de Saloza Comendator in Mewrperch ex- 

plicare poterit oraculo niue nocia siuero vobis quod annecti debeant non 

uideretur aliqualiter expedire, hoc «estre benignitati duximus commit- 

tendum, vestram insuper Magnificenciam latere nolumus, quod pre- 
dictus frater Bertoldus exparte vestri a mobis Sibi prestari fidelitatis 
sacramenta dennuo expetebat, tum tamen dicti Nobiles et nuncij nostri 

ad vos directi, vobis exparte nostri et nostro nomine sacramenta huius- 

modi corporaliter prestiterunt, que tunc et eciam nunc rata?habuimus, 
et habemus, ac vobis ea antea presencialiter prestitimus, cum proximo 

Zoyme fuiınus in Excellentissimi domini Romanorum Regis patris. vestri 
karissimi , et felicis recordationie domini nostri domini Rudolfi et vestri 

precencia constituti, nostris instrumentis super hoc nichileminus datis 

ad maioris roboris firmitatem, propter quod, nobis et alijs eapientibus 

non üidebatur aliquatenus expedire , quod iuramenta hec debemus to- 

ciens iterare, cum in nostri honoris detrimentum uergeret et iacturam, 

attamen, si nos de hoc habere volueritis forsitan suportatos, ea vobis 

iterato prestabimus, cum nos vestre presencie proximo contigerit interesse, 
has autem literas Sigillo Reuerendi in christo Patris et domini Jobannis 

Olemucensis Kpiscopi, et aliorum Nobilium terre nostre quos ad hoc 
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dictus frater Bertoldus nominauerat procurauimus constgnari, Datum 
' Brunne, pridie Kalendae Septembres. 

2 Sig. pend. relig. avnisa. 
x 

XXV. 

Die Gebrüder von Rosental versprechen dem Herzog Fried- 
rich von Oesterreich die Burg Hasenek xa kaufen zu geben, 
sobald sie wieder in Böhmen bleiben dürfen. $91. Januar 

1308. | 

Wir Ortlieb . vnd Jans . Prueder von Rosental . veriehen . vnd 
tuen chunt, allen . die disen brief sehent oder horent lesen . Daz wir 

di Puerg, ze hasenek. vnd swax dar zv gehoret . chanffet haben, vmb 
vnser aigen guet . von hern vlrich, von Ritzendorf . vmb achtedhalbe 
hundert pfunt wienner pfenning . mit vnsers, lieben herren herzog 
friderichs von Osterrich vnd von Steyr . guetem willen . vnd guust . 
also beschaidenlich . swenne daz ist . daz wir ze hulden chomen . vnd 
wir in Beheim beliben mugen . pi eren vnd pi guet, so suln wir di 
vorgensnten purch hasenek, vnd swaz dar zv gehoret . verchauffen . 
vnserm vorgenanten herren . herzog friderichen, von Osterrich, oder 
sinem nachomen , fursten in Osterrich - swenne er wil . vınb den sel- 
ben chauf, als si emaln hin geben ist . vnd als vor verschriben ist -